
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 ноября 2024 г. № 551 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва «Об  

утверждении Порядка составления списков  

кандидатов в присяжные заседатели  

Республики Тыва для федеральных  

судов общей юрисдикции» 

 

 

В соответствии со статьями 4 и 5 Федерального закона от 20 августа              

2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации», в целях обеспечения деятельности феде-

ральных судов общей юрисдикции (Верховного суда Республики Тыва, 2-го 

Восточного окружного военного суда, районных (г. Кызыла) судов Республики 

Тыва, Абаканского гарнизонного военного суда и Омского гарнизонного воен-

ного суда) Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 ноября 

2017 г. № 525 «Об утверждении Порядка составления списков кандидатов в 

присяжные заседатели Республики Тыва для федеральных судов общей юрис-

дикции», следующие изменения: 

1.1) в преамбуле постановления слова «Западно-Сибирского окружного 

военного суда» заменить словами «2-го Восточного окружного военного суда», 

слова «61 гарнизонного военного суда» заменить словами «Омского гарнизон-

ного военного суда»; 

 

620200099/30035(4) 



2 

 

620200099/30035(4) 

1.2) в абзаце третьем подпункта «в» пункта 2 слова «Западно-Сибирского 

окружного военного суда» заменить словами «2-го Восточного окружного во-

енного суда», слова «61 гарнизонного военного суда» заменить словами «Ом-

ского гарнизонного военного суда»; 

1.3) в пункте 7 слова «заместителя Председателя Правительства Респуб-

лики Тыва Куулара Т.Б.» заменить словами «заместителя Председателя Прави-

тельства Республики Тыва по вопросам правоохранительной деятельности»; 

1.4) в Порядке составления списков кандидатов в присяжные заседатели 

Республики Тыва для федеральных судов общей юрисдикции: 

а) в пункте 1 слова «Западно-Сибирского окружного военного суда» за-

менить словами «2-го Восточного окружного военного суда», слова «61 гарни-

зонного военного суда» заменить словами «Омского гарнизонного военного су-

да»; 

б) подпункт «а» пункта 6 дополнить словами «, а также лиц, достигших 

возраста 65 лет». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг 

 

 


